
1 

D:\картотека\TXT\58849.doc 11  

 

Об утверждении Документа планирования 
регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом на маршрутах 
регулярных перевозок в границах  
Горнозаводского городского округа 

Руководствуясь статьей 2 Федерального закона от 13 июля 2015 г.  

№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением администрации муниципального района  

от 02 апреля 2019 г. № 463 «Об утверждении Положения об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на 

маршрутах регулярных перевозок в границах Горнозаводского городского 

округа», статьями 23, 29 Устава Горнозаводского городского округа, 

администрация города Горнозаводска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Документ планирования регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом на маршрутах регулярных 

перевозок в границах Горнозаводского городского округа. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Горнозаводского муниципального района от 08 августа 2018 г. № 884  

«Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом на маршрутах регулярных перевозок в 

границах Горнозаводского городского округа». 

3. Обнародовать настоящее постановление в зданиях, расположенных по 

адресам: г. Горнозаводск, ул. Кирова, 65, г. Горнозаводск, ул. Свердлова, 59,  

р.п. Теплая Гора, ул. 1 Мая, 11, р.п. Промысла, ул. Комсомольская, 1, р.п. Кусье – 

Александровский, ул. Ленина,13, р.п. Пашия, ул. Ленина, 7, п. Вильва,  

03.04.2019 469 



2 

D:\картотека\TXT\58849.doc 11  

ул. Пионерская, 6, р.п. Медведка, ул. Октябрьская, 15, п. Средняя Усьва,  

ул. Советская, 3, р.п. Бисер, ул. Советская, 23, р.п. Старый Бисер, ул. Ермакова, 1, 

р.п. Сараны, ул. Кирова, 19, а также разместить на официальном сайте 

администрации Горнозаводского муниципального района 

(www.gornozavodskii.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Горнозаводска Егоркину Ж.В. 

Глава города Горнозаводска -  
глава администрации города Горнозаводска А.Н. Афанасьев 

Подлинный экземпляр находится в администрации города Горнозаводска 

 

Русских 



3 

D:\картотека\TXT\58849.doc 11  

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
города Горнозаводска 
от 03.04.2019 № 469 

Документ 
планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом на маршрутах регулярных перевозок в границах 
Горнозаводского городского округа  

1. Настоящий Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом на маршрутах регулярных перевозок в 

границах Горнозаводского городского округа (далее - Документ планирования), 

разработан в соответствии с положениями Федерального закона  

от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом 

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации». 

2. Целями настоящего Документа планирования являются: 

2.1. повышение уровня транспортного обслуживания населения; 

2.2. формирование единой сети муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок. 

3. Документ планирования устанавливает Перечень мероприятий по 

развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом на маршрутах регулярных перевозок в границах Горнозаводского 

городского округа, согласно приложению 1 к настоящему Документу 

планирования. 



4 

D:\картотека\TXT\58849.doc 11  

Приложение 1 к 
Документу планирования регулярных 
перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом на маршрутах 
регулярных перевозок в границах 
Горнозаводского городского округа 

Виды регулярных перевозок по муниципальным маршрутам 

№  

п/п 

Номер и наименование 

муниципального 

маршрута 

Фактический вид 

регулярных перевозок 

на муниципальном 

маршруте 

Планируемый вид 

регулярных перевозок 

на муниципальном 

маршруте 

Дата 

изменения 

вида 

регулярных 

перевозок 

1 
101 «Горнозаводск-

Пашия» 

Регулярные перевозки 

пассажиров по 

регулируемым тарифам 

Регулярные перевозки 

пассажиров по 

регулируемым тарифам 

 

2 

102 «Горнозаводск-

Кусье-

Александровский» 

Регулярные перевозки 

пассажиров по 

регулируемым тарифам 

Регулярные перевозки 

пассажиров по 

регулируемым тарифам 

 

3 

103 «Кусье-

Александровский - 

Усть-Тырым» 

Регулярные перевозки 

пассажиров по 

регулируемым тарифам 

Регулярные перевозки 

пассажиров по 

регулируемым тарифам 

 

4 

104 «Кусье-

Александровский - 

Усть-Койва» 

Регулярные перевозки 

пассажиров по 

нерегулируемым 

тарифам 

Регулярные перевозки 

пассажиров по 

нерегулируемым 

тарифам 

 

5 
109 «Средняя Усьва –

Горнозаводск» 

Регулярные перевозки 

пассажиров по 

нерегулируемым 

тарифам 

Регулярные перевозки 

пассажиров по 

нерегулируемым 

тарифам 

 

6 
113 «Горнозаводск-

Сараны» 

Регулярные перевозки 

пассажиров по 

нерегулируемым 

тарифам 

Регулярные перевозки 

пассажиров по 

нерегулируемым 

тарифам 

 

7 2 «Горнозаводск-Дачи» 

Регулярные перевозки 

пассажиров по 

регулируемым тарифам 

Регулярные перевозки 

пассажиров по 

регулируемым тарифам 

 

8 
115 «Горнозаводск - 

Бисер» 

Регулярные перевозки 

пассажиров по 

нерегулируемым 

тарифам 

Регулярные перевозки 

пассажиров по 

нерегулируемым 

тарифам 

 

 



5 

D:\картотека\TXT\58849.doc 11  

Приложение 2 к 
 Документу планирования регулярных 
перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом на маршрутах 
регулярных перевозок в границах 
Горнозаводского городского округа 

План изменения муниципальных маршрутов 

№ 

п/п 

Номер и наименование 

муниципального 

маршрута 

Вид изменения 

муниципального 

маршрута 

(установление, 

изменение, 

отмена) 

Содержание 

изменения 
Дата изменения 

- - - - - 

 



6 

D:\картотека\TXT\58849.doc 11  

Приложение 3 к  
Документу планирования регулярных 
перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом на маршрутах 
регулярных перевозок в границах 
Горнозаводского городского округа 

План проведения мероприятий, направленных на обеспечение 
транспортного обслуживания населения 

№ 

п/п 

Номер и наименование 

муниципального  

маршрута 

Наименование 

мероприятия 

Содержание 

мероприятия 

Срок 

выполнения  

мероприятия 

1 115 «г. Горнозаводск-п. 

Бисер» 

Организация 

пассажирских 

перевозок  

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

определению 

перевозчика  

30.12.2019 

2 109 «Средняя Усьва – 

Горнозаводск» 

Организация 

пассажирских 

перевозок 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

определению 

перевозчика 

30.12.2019 

 

 


